



Городской округ Ханты-Мансийск  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

**ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА**

**ПРИКАЗ**

19 июля 2022 года

№ 151

«О внесении изменений в приказ  
Департамента управления финансами  
Администрации города Ханты-Мансийска  
от 1 августа 2019 года №128  
«Об утверждении типовых форм  
соглашений (договоров)  
о предоставлении грантов  
в форме субсидий из бюджета  
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести в приказ Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска от 1 августа 2019 года №128 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложения к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Департамента \_\_\_\_\_

О.И. Граф

Согласовано: Бурычкина О.А. \_\_\_\_\_

Исполнитель: Павлюченко Т.В. \_\_\_\_\_

Приложение к приказу  
Департамента управления финансами  
Администрации города Ханты-Мансийска  
от 19 июля 2022 года №151

Изменения

в приказ Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска от 1 августа 2019 года №128 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска»

1. Внести в приложение 1 «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий **некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением**» к приказу Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска от 1 августа 2019 года №128 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

1.1. В тексте приложения 1 слова:

«которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидий, предусмотренных статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице» заменить словами:

«которому как получателю средств бюджета города доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице».

1.2. В разделе I «Предмет Соглашения»: в подпункте 1.1.1.1. и в тексте сноски <2> слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.3. В разделе IV «Взаимодействие сторон»:

в подпунктах 4.1.4.1; 4.1.5; 4.3.7 и 4.3.8.1. слова «показатели результативности» заменить словами «значения результатов» в соответствующих падежах;

в подпунктах 4.1.5.1. и 4.1.8. слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.4. В приложении 1 к «Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением»:

указанные в сносках слова «показатели результативности» заменить словами «значения результатов» в соответствующих падежах;

дополнить сноской <4> следующей редакции «Указывается наименование показателя, необходимого для достижения результатов

предоставления гранта или наименование результатов предоставления гранта в соответствии с Порядком предоставления гранта, если это предусмотрено Порядком предоставления гранта. В случае, если грант предоставляется в целях достижения результата регионального проекта, указывается наименование результата регионального проекта, а также наименования материальных и нематериальных объектов и (или) услуги, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Порядках предоставления гранта положений о данных объектах и (или) услугах).».

1.5. В приложении 3 и приложении 5 к «Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением» слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.6. В приложение 8 и в приложение 9 к «Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением» внести следующие изменения:

в тексте приложений слова:

«которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидий, предусмотренных статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице» заменить словами:

«которому как получателю средств бюджета города доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице».

2. Внести в приложение 2 «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий **юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам**» к приказу Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска от 1 августа 2019 года №128 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

2.1. В тексте приложения 2 слова:

«которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидий, предусмотренных статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице» заменить словами:

«которому как получателю средств бюджета города доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице».

2.2. В разделе I «Предмет Соглашения»: в подпункте 1.1.1.1. и в тексте сноски <2> слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

2.3. В разделе IV «Взаимодействие сторон»:

в подпунктах 4.1.4.1; 4.1.5; 4.3.7 и 4.3.8.1. слова «показатели результативности» заменить словами «значения результатов» в соответствующих падежах;

в подпунктах 4.1.5.1. и 4.1.8. слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

2.4. В приложении 1 к «Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением»:

указанные в сносках слова «показатели результативности» заменить словами «значения результатов» в соответствующих падежах;

дополнить сноской <4> следующей редакции «Указывается наименование показателя, необходимого для достижения результатов предоставления гранта или наименование результатов предоставления гранта в соответствии с Порядком предоставления гранта, если это предусмотрено Порядком предоставления гранта. В случае, если грант предоставляется в целях достижения результата регионального проекта, указывается наименование результата регионального проекта, а также наименования материальных и нематериальных объектов и (или) услуги, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Порядках предоставления гранта положений о данных объектах и (или) услугах).».

2.5. В приложении 3 и приложении 5 к «Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

2.6. В приложение 8 и в приложение 9 к «Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ханты-Мансийска грантов в форме субсидий некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением внести следующие изменения:

в тексте приложений слова:

«которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидий, предусмотренных статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице» заменить словами:

«которому как получателю средств бюджета города доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в форме субсидии в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице».